Of God's protection of his gifts

an I resumption of them.

11A] inquit *Dominus qui eduxi*: unde constat quod defensio, repeticio sive revocacio, atque luicio ut repetitionis species, atque custodicio, et si qui alii sunt actus qui ad rei dominate regimen requiruntur, sive competitunt rei dominate regimini cum domini 5 Dei eis presidentis, eo quod dominus sit ea regere, actus huiusmodi veraciter sunt actus divini dominii et usus rerum ad divinam providenciam per suum dominium pertinentes.

IOH. Ex quo pleno iure Deus omnes res habet, ut superius est ostensum, non videtur quod possit aliquid rehabere, cum 10 hoc concludit eum illo antea caruisse; et si non potest quicquam rehabere, non potest quicquam repetere.

es M: ē B. tibi M: ubi B. RIC. Memorie nimis es labilis aut applicacionis ingenium tibi deest, cum sit supra ostensum quod Deus rerum quarundam proprietarius est, et aliquarum rerum communis dominus et 15 communis possessio; unde illarum rerum quarum cum hominibus iam possessionem habet communem, si homines illas res sibi offerant voluntate gratuita, efficitur proprietarius possessionis earum, seu verius proprius possessio; earum, sine iure alico acquisito per solam abdicacionem possessionis offerencium 20 sibi illa: sic eciam potest fieri repetitor atque rehabitor per sublacionem possessionis aut dominii in aliis, si delinquent; sicuti, cum Adam et Eva peccarunt, Dominus factus fuit proprietarius omnium rerum quas illis antea conferebat; immo veraciter cuncta que eis ante contulerat repetivit: aliter autem 25 Deus ratione sui dominii divini bona sua non valet repetere, nisi (scilicet) per sublacionem tituli alicuius in alterum, nequaque sibi novam possessionem seu novum dominii seu possessionis ius aliquod acquirendo.

IOH. Istud adverto: set cum Deus precipiat, *Ab eo qui aufert* Is it lawful for the *tibi vestimentum, et tunicam noli prohibere*, Luc. vi. 29, et Mat. 30 v. 40, *Ei autem qui vult tecum in iudicio contendere et tunicam ei et om. B. tollere, dimitte ei et pallium*; videtur quod Christi discipulus non

debet sua bona defendere, set tollenti dimittere; et quanto magis or claim them if videtur quod ea sublata non debet repetere. Si autem Deus taken away?

35 hoc precepit hominibus, et doctrina eius sit valida, debet ac B * debuit eadem observare aut saltem non contraire operibus.

Item ipse Dominus Iesus Christus sic docuit faciendum, ut nullus imitaretur Phariseorum ypocrisim qui unum docebant et contrarium faciebant: *Dicunt enim et non faciunt: alligant enim onera gravia et importabilia, et imponunt in humeros hominum; digito autem suo nolunt ea movere: cui dicto premisit, Omnia ergo, quecumque dixerint vobis, servate et facite; secundum vero opera eorum nolite facere*, Mat. xxiii. 3, 4. Non igitur debet Deus sua bona defendere, neque sublata

repetere; et per consequens isti actus non sunt actus divini [11B dominii.

Pope John XXII
has ruled that
they may rightly
hold and claim
them,
the words cited
from the Sermon
on the Mount
being counsels of
perfection.

RIC. Illa que de evangelio adicis dominus Iohannes papa *adicis secundum libello suo Quoniam vir reprobis*, sequens beatum Augustinum, affirmat et probat non fuisse precepta apostolis in opere *papam: semper servanda*: cuius verba sunt hec, *Non semper servanda codd. sunt in execuzione operis, sed semper in preparacione animi sunt habenda, ut (scilicet) simus hoc facere et sustinere parati, scimus n. quando caritas hoc requirit:* et ponitur in Decreto xxiii. q. i., capitulo *Paratus*: et consequenter eodem capitulo dominus 10 Iohannes papa probat quod apostolis et discipulis licuit liti- post *papa gando bona communia repetere*. Item, esto quod omnia que B 23^o habet, allegas et accipis vera existerent, ultiimum tamen quod conaris mero in inferre non sequitur, scilicet, quod Deus non debet sua sticho subbona defendere neque repetere; quoniam Deus omnipotens, periori omnisiapiens, omnibonus, aut (ut verbis sancti Dyonisii utar) *forsitan confuso.* supersapiens, superbonus, plenam ob hoc curam et omnem Dionys. de auctoritatem habens super cuncta ab eo creata, legi creature div. Nom., subici non debet nec potest: unde, quamvis illam legem dedit tr. Io. Scot., quibusdam hominibus quos in suo ordine voluit esse perfectos, 122. 1153. non propter hoc secundum suam superpotentem divinam na- *nec potest turam debuit illi legi aut potuit subiacere;* quoniam debet et M: *non debuit cuncta errata semper corrigere,* et sic sua bona a malis *potest B.* sepe repetere, quoniam sic agere congruebat: set secundum suam naturam humanam, *Quando venit plenitudo temporis, Gal. iv. 4, 5. factus sub lege, natus de muliere, ut eos qui sub lege erant redimeret,* propter eos legi debuit conformari: unde tunc *cepit Iesus facere et docere, Act. i. 1;* et suis dicebat, *Exemplum dedi vobis, ut quemadmodum ego feci, et vos faciatis, Io. ii.* Item, Io. xiii. 15. esto quod sui saltem perfecti non debent sua defendere *nec debent sua ab eis sublata repetere* (super quo in sexto huius tractabitur), ^B bis habet. non propter hoc recte potest inferri quod hii actus non sunt actus dominii, quin pocius e contrario aperte consequitur; scilicet, ex quo propter preceptum sui magistri non deberent Christi discipuli statum perfectionis habentes volenti sua tollere 35 ea defendere, nec ab eis sublata repetere, quod, evacuato precepto per titulum quem in illis sublati haberent, possent ea ne tollerentur defendere, et ea sublata repetere: alioquin frustra ad perfectionem * sequendam illam doctrinam tenerent: unde C satis est firmum quod omnes hii actus sunt actus divini dominii. 40